ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА

ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 апреля 2022 г.                             г. Самара                                               № 23- 16

Об участии Самарской областной организации

Профсоюза работников народного образования и

науки Российской Федерации в первомайской

акции профсоюзов в 2022 году

В соответствии с постановлением Исполкома ФНПР №2-2 от 09.02.2022 года

«О подготовке и проведении первомайской акции профсоюзов в 2022 году»,

постановлением Областного союза «Федерация профсоюзов Самарской области» от

24.03.2022 года № Х-2 «Об участии профсоюзов Самарской области в мероприятиях

1 мая 2022 года» Президиум Самарской областной организации Профсоюза

работников народного образования и науки Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Поддержать постановление Исполкома ФНПР №2-2 от 09.02.2022 года

«О подготовке и проведении первомайской акции профсоюзов в 2022 году».

2. Председателям профсоюзных организаций Самарской областной

организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской

Федерации различного уровня в муниципальных образованиях Самарской области

определить основные формы проведения акции:

2.1. при благоприятной эпидемиологической обстановке: шествия, митинги,

собрания в городах (Жигулевск, Кинель, Новокуйбышевск, Октябрьск, Отрадный,

Похвистнево, Самара, Сызрань, Тольятти, Чапаевск) и муниципальных районах

Самарской области, используя лозунги (приложение 1);

2.2. провести встречи с обсуждением Резолюции (обращения) ФНПР на заседаниях

трёхсторонних комиссий по регулированию социально-трудовых отношений, с

председателями ППО и членами Профсоюза;

2.2. провести разъяснительную работу среди трудящихся о целях и задачах

коллективных действий, а также о голосовании в поддержку Резолюции ФНПР в

интернете на сайте 1may.fnpr.ru;

2.3. принять участие в голосовании в поддержку Резолюции ФНПР в интернете

на сайте 1may.fnpr.ru;

2.4. итоговую информацию о числе принявших участие в голосовании по

Резолюции ФНПР представить в произвольной форме в Самарскую областную

организацию Профсоюза работников народного образования и науки Российской

Федерации до 05 мая 2022 года на электронную почту (kirillova.profsouz@yandex.ru)

Ю.А. Кирилловой, с пометкой «Резолюция»;

2.5. обеспечить эффективное взаимодействие со средствами массовой

информации для организации позитивного освещения акции;

2.6. председателям территориальных профсоюзных организаций и

председателям первичных профсоюзных организаций с правами территориальных

обеспечить массовость шествий и митингов 1 мая 2022 года (при благоприятной

эпидемиологической обстановке);

2.7. обеспечить дружинников из числа членов Профсоюза, ответственных за

порядок на культурно-массовом мероприятии (при благоприятной эпидемиологической

обстановке).

3. Советам молодых педагогов обеспечить активное участие молодежи в

мероприятиях 1 мая 2022 года.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заведующего организационным отделом Ю.А. Кириллову.

Председатель Самарской областной

организации Профсоюза работников

народного образования и науки

Российской Федерации                                                                                А.В. Гудкова

                  Приложение 1

Лозунги для Первомайской акции профсоюзов в 2022 году:

За мир! За труд! За май! (Zа мир!Zа труд! Zа май!)

ZA Мир! Труд! Май!

Zа армию! Zа Президента!

Когда мы едины – мы не победимы!

Ликвидации и простою – нет! Национализации – да!

Господдержка только предприятиям, где есть профсоюзы!

Гарантии роста российскому производству!

Сила профсоюзов в единстве и солидарности!

Сила – в сплоченности! Правда – в единстве!

Миру – мир!

Мы – Zа сильную Россию!

Переобучение и социальные гарантии для оставшихся без работы!

Zа_профсоюз!

Профсоюз – Zащита! Zанятость! Zаконность!

Северные надбавки для молодежи – с первого дня работы!

Ударным трудом – по санкциям!

За социальную справедливость! За достойную жизнь!

Новые вызовы – новые возможности!

Реальной инфляции – реальную индексацию зарплат!

МРОТ– не ниже реальной потребительской корзины!

Пенсиям и пособиям – защиту от инфляции!